
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)  Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

Tel. e Fax 0861553120                                                          Cod.Mec. TEIC82300G                                     Cod.Fisc.80003910678         

Oggetto: Determina di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
    “PNSD Atelier Creativi”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO il D.P.R. 275/99 inerente alle norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il decreto del MIUR 11 marzo 2016, n. 157 per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave negli istituti del primo 
ciclo di istruzione nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD);
VISTO l’avviso pubblico per la partecipazione da parte delle istituzioni scolastiche alla selezione
dei progetti relativi agli atelier creativi nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) –
Prot. n. 5403 del 16.03.2016; 
VISTO la comunicazione di ammissione al finanziamento da parte del MIUR, in seguito alla nota
del 1 marzo 2017, prot. n. 2357;
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP in ottemperanza all’art. 31 del codice degli
appalti D.Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 3 di  attuazione del D.Lgs. 18 aprile  2016, n. 50, recanti
«Nomina, ruolo e  compiti del  responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
 concessioni»
VISTA La delibera n. 2 del Consiglio di Istituto n. 7 del 16.05.2016, con la quale è stato approvato
il progetto “Atelier Creativi” per la realizzazione di Atelier Creativi nel plesso di S. Onofrio.

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi  relativi  al  Progetto Atelier  Creativi  e per le competenze chiave nell’ambito del Piano
Nazionale Scuola Digitale (PNSD).

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo del sito istituzionale dell’Istituto www.iccampli.it.

Il Dirigente Scolastico
Antonietta Di Taranto

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002052 - 07/09/2017 - B/15 - U

http://www.iccampli.it/

